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Fundacja Pracowgia Kompetenc;ji
Sprawozdanie finansowe za rok zakoniczony dnia 31.12.2015 roku

A.

1.

4.1.

1.2,

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
INFORMACJIE OGOLNE

Fundacja Pracownia Kompetencji zostata utworzona Akten Notarialnym z dnia 25 czerwea 2012r. F undacja
Pracownia Kompetencji posiada numer statystyczny REGON 146289059, numer w rejstrze sadowym
0000432348, |Siedziba Fundacji miesci si¢ w Legionowie 05-120 przy ul. Pitsudskiego 3.

Czas trwania Fundacji jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem dzialania Fundacji jest:

1) zapobieganie oraz minimalizacja skutkow wykluczenia spoteczego 0séb wylkuezonych oraz zagrozonych
wykluczeniem spolecznym ze szezegOlnym uwzglednieniem oséb niepetnosprawnych, kobiet, osbéb 50+ oraz
0s0b z terenow wiejskich.

ZALOZENIE KONTYNUACJI DZIALALNOSCI GOSPODARCZEJ

Sprawozdanie finansowe F undacji zostato sporzadzone przy zaloZeniu kontynuowania dziatalnosci przez

Fundacje w okresie co najmniej 12 miesigcy po dniu bilansowym, czyli po 31 grudnia 2015 roku. Zarzad
Fundacji nie stwierdza na dzien podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktéw i okoliczno$ci, ktére

POLACZENIE JEDNOSTEK

W okresie sprawozdawczym, za ktéry sporzadzono sprawozdanie finansowe, Fundacja nie laczyta sie z inng
jednostka.

PRZYJETE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOSCL

Format oraz podstawa sporzadzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostato przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o
rachunkowodci (tekst Jednolity Dz. U. nr 76 z 2002 roku, z pézniejszymi zmianami - dalej "UoR").

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy o rachunkowosci Fundacja nie ma obowiazku sporzadzania zestawienia
zmian w kapitale wlasnym oraz rachun ku przeptywow pieni¢znych.

Wartosci niematerialne prawne



4.3.

4.4.

1.5.

Wartosci niematerialne i prawne 3¢ rozpoznawane, jezeli jest prawdopodobne, ze w przysziosci spowoduj one
wptyw do Fundaciii korzysci ekonomicznych, ktére mogg by¢ bezposrednio powiazane z tymi aktywami.
Poczatkowe ujecie wartogci niematerialnych i prawnych nastepuje wedlug cen nabycia lub kosztu
wytworzenial Po ujeciu poczatkowym wartosci niematerialne j prawne sa wyceniane wedhug cen nabycia lub
kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie ; odpisy z tytutu trwate; utraty wartosci. Wartosci
niematerialne i prawne S8 amortyzowane liniowo. Jednostka stosuje stawki przewidziane w Wykazie rocznych
stawek amortyzacyjnych, stan owiacych zalacznik do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r o podatku dochodowym
od 0s6b prawnych. Prezentowane w bilansie warto$ci niematerialne i prawne wykazane zostaty w wartogci
netto tj. wartgsci poczatkowej pomniejszone j o skumulowane odpisy amortyzacyjne.

Srodki trwate

Srodki trwate S8 wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartosci przeszacowanej,
pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci.

Srodki trwale, z wyjatkiem gruntéw, 53 amortyzowane liniowo, Jednostka stosuje stawki przewidziane w
wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiacych zatgeznik do ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o

Srodki trwate o niskiej jednostkowej wartogci poczatkowej, to znaczy ponizej 3,5 tysigcy ziotych, odnoszone
g jednorazowo w koszty.

Srodki trwale w budowie

Srodki trwate w budowie sa wyceniane w wysokosci ogétu kosztéw Pozostajacych w bezposrednim zwiazku z

ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztow finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytutu trwatej utraty
wartosci. W ramach érodkéw trwatych w budowic Wykazywane sq rowniez materiaty inwestycyjne. Srodki

trwate w budowie nie sg amortyzowane do momentu zakoficzenia ich budowy i oddania do uzytkowania.

Zapasy sg wyceniane wedlug ceny nabycia i ceny zakupu.

Koszty poniesione w celu doprowadzenia sktadnikow zapasow do ich aktualnego miejsca i stanu ujmowane $3
metodg ,,pierwsze przyszio - pierwsze wyszto”.

. Naleznosci krétko- i dhugoterminowe

Naleznosci sa wykazywane w kwocie Wymaganej zaplaty pomniejszonej o odpisy aktualizujace.

Wartosé naleznodci aktualizuje sie uwzgledniajac stopien prawdopodobieristwa ich zaplaty poprzez dokonanie




odpisu aktualizujacego. Odpisy aktualizujace wartosé naleznosci zalicza sig odpowiednio do pozostatych
Naleznosci uﬁnorzone, przedawnione lub niesciagalne zmnicjszaja dokonane uprzednio odpisy aktualizujace
ich wartos¢.

Naleznosci umorzone, przedawnione lub niesciagalne, od ktérych nie dokonano odpiséw aktualizujgcych ich
wartos¢ lub dokonano odpisow w niepetnej wysokosci, zalicza si¢ odpowiednio do pozostatych kosztow
operacyjnych [lub kosztéw finansowych.

4.7. Transakeje w walucie obcej

Transakcje wyrazone w walutach innych niz polski zloty sg przeliczane na zlote polskie przy zastosowaniy
kursu obowigzujacego w dniu porzedzajacym dzien zawarcia transakcji.

Na dzien bilansowy aktywa i pasywa wyrazone w walutach innych niz polski ztoty s przeliczane na zlote
polskie przy zastosowaniu obowigzujacego na ten dziefi Sredniego kursu ustalonego dla danej waluty przez
Narodowy Bank Polski. Powstate z przeliczenia réznice kursowe ujmowane sa odpowiednio w pozycji
przychodéw lub kosztow finansowych.

4.8. Srodki pieni¢zne i ekwiwalenty $rodkéw pienieznych
Srodki pienig¢zne w banku i w kasie wyceniane sa wedtug wartosci nominalne;j.
4.9. Rozliczenia migdzyokresowe

Fundacja dokonuje czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow, Jezeli dotycza one przysztych okreséw
sprawozdawczych. Bierne rozliczenia migdzyokresowe kosztéw dokon ywane sg w wysokosci
prawdopodobnych zobowigzan przypadajacych na biezacy okres sprawozdawczy.

4.10. Kapitat zaktadowy
Kapital zakladowy nie Jest wykazywany.
4.11 Rezerwy

Rezerwy ujmowane s woéwezas, gdy na Fundacji cigzy istniejacy obowiazek (prawny lub zwyczajowy)
wynikajacy ze zdarzen przesztych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, ze wypehienie tego
obowiazku spowoduje koniecznogé wyplywu Srodkéw uosabiajacych korzyéci ekonomiczne, oraz gdy mozna

dokonaé wiarygadnego oszacowania kwoty tego zobowigzania,

+.12. Uznawanie przychodéw

Przychody uznawane sg w takiej wysokosci, w jakiej Jest prawdopodobne, ze Fundac Ja uzyska korzysci
ckonomiczne, ktdre mozna wiarygodnie wycenié.

~12.Sprzedaz towaréw i produktéw

Przychody sg ujmowane w momencie, gdy znaczace ryzyko i korzysci wynikajace z prawa w%a'é""x;]’_ps’ci towardw
badzZ produktéw zostaty przekazane nabywcy. Przychody obejmujg nalez’nga lub uzyskane k\«_f .

-12.Odsetki

procentowej) jezeli ich otrzymanie nie jest watpliwe.
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Fundacja Pracownia Kompetencji
UL. Pitsudskiego 3, 05-120 Legionowo

AKTYWA

+/-  Poz
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- |

a)
b)
¢)
d)
e)

wnosw e

b)

b)

c)

-(1)
-(2)
+3)
-4)

-(1)
-2)
-(3)
-(4)

(1)
1(2)

-(1)
-2)

Nazwa pozycji

Aktywa trwate

Wartosci niematerialne i prawne

Koszty zakoriczonych prac rozwojowych
Wartos¢ firmy
Inne wartoéci niematerialne i prawne
Zaliczki na wartoéci niematerialne i prawne
Rzeczowe aktywa trwate
Srodki trwate
grunty (w tym prawo uzytkowania wieczystego gruntu)
budynki, lokale i obiekty inzynierii ladowej | wodngj
urzgdzenia techniczne | maszyny
$rodki transportu
inne $rodki trwate
Srodki trwate w budowie
Zaliczki na $rodki trwate w budowie
Naleznosci dtugoterminowe
0Od jednostek powigzanych
Od pozostatych jednostek
Inwestycje diugoterminowe
Nieruchomoéci
Wartosci niematerialne i prawne
Dfugoterminowe aktywa finansowe
w jednostkach powigzanych
udzialy lub akcje
inne papiery wartosciowe
udzielone pozyczki
inne dfugoterminowe aktywa finansowe
W pozostatych jednostkach
udziaty lub akcje
Inne papiery wartofciowe
udzielone pozyczki
inne diugoterminowe aktywa finansowe
Inne inwestycje dtugoterminowe
Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
Inne rozliczenia miedzyokresowe

Aktywa obrotowe

Zapasy
Materiaty
Pétprodukty i produkty w toku
Produkty gotowe
Towary
Zaliczki na dostawy
Naleznosci krétkoterminowe
Naleznosci od jednostek powigzanych
2 tytutu dostaw i ustug, o okresie splaty:
do 12 miesiecy
powyzej 12 miesiecy
inne
Naleznosci od pozostatych jednostek
2 tytutu dostaw i ustug, o okresie splaty:
do 12 miesiecy
powyZej 12 miesiecy
2tytulu podatkéw, dotacji, cel, ubezpieczer spotecznych i zdrowotnyc

inne

Na koniec
roku
2015-12-31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
41348,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
32066,47
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
32066,47
32026,45
32026,45
0,00
40,02
0,00

Na koniec ub.
roku
2014-12-31

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
68048,67
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
893,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
893,50
700,01
700,01
0,00
30,02
163,47




d) dochadzone na drodze sadowej

Inwestycje krétkoterminowe
Krétkoterminowe aktywa finansowe

a) w Jednostkach powigzanych

-(1) udziaty lub akcje

-(2) inne papiery wartoéciowe

-(3) udzielone poiyczki

-(4) inne krétkoterminowe aktywa finansowe
b) W pozostalych jednostkach

-(1) udziaty lub akcje

-(2) inne papiery wartoéciowe

-(3) udzielone pozyczki

-(4} inne krétkoterminowe aktywa finansowe
c) srodki pieniezne i inne aktywa pienigine

-(1) $rodki pieniezne w kasie i na rachunkach

-(2) inne $rodki pieniezne

~(3) inne aktywa pienigine

Inne inwestycje krétkoterminowe
Krétkoterminowe rozliczenia migdzyokresowe

Nazwa pozycji
Kapitat (fundusz) wtasny
Kapitat (fundusz) podstawowy
Nalezne wpfaty na kapitat podstawowy (wielkoé¢ ujemna)
Udziaty (akcje) wtasne (wielkoé¢ ujemna)
Kapitat (fundusz) zapasowy
Kapitat (fundusz) z aktualizacji wyceny
Pozostate kapitaty (fundusze) rezerwowe
Zysk (strata) z lat ubiegtych
Zysk (strata) netto
Odpisy z zysku netto w ciagu roku obrotowego (wielkogéé ujemna)
Zobowigzania i rezerwy na zobowigzania
Rezerwy na zobowigzania

Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
Rezerwa na $wiadczenia emerytalne i podobne

-(1) diugoterminowa

-{2) krotkoterminowa
Pozostate rezerwy

-(1) diugoterminowe

-(2) krétkoterminowe

Zobowigzania diugoterminowe

Wobec jednostek powigzanych
Wobec pozostatych jednostek
a) kredyty i pozyczk]
b) Z tytutu emisji dtuznych papieréw wartoéciowych
c} inne zobowigzania finansowe
d) inne

Zobowiazania krétkoterminowe

Wobec jednostek powigzanych
a) z tytulu dostaw i ustug, o okresie wymagalnosci:
-[1) do 12 miesiecy
-(2) powyiej 12 miesiecy
b) inne
Wobec pozostatych jednostek
a) kredyty i pozyczki
b) z tytulu emisji diuznych papieréw wartosciowych

0,00
9094,27
9094,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9094,27
9088,67
5,60

0,00
0,00
188,25

41348,99

Na koniec
roku
2015-12-31
39796,74
2200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
23269,53
14327,21
0,00
1552,25
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1552,25
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1552,25
0,00

0,00

0,00
66311,18
66311,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
66311,18
B242,03
58069,15
0,00

0,00
843,99
68048,67

Na koniec ub,
roku
2014-12-31
25469,53
0,00
0,00
0,00
0,00
2200,00
0,00
9940,96
13328,57
0,00
42579,14

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
42579,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
42579,14
0,00
0,00

Py}



c) inne zobowigzania finansowe 0,00 0,00

- d) 2 tytutu dostaw i ustug, o okresie wymagalnoéci: 1426,10 42558,89

-(1) do 12 miesiecy 1426,10 42558,89

-(2) Powyzej 12 miesigcy 0,00 0,00

| e zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00

I zobowigzania wekslowe 0,00 0,00

g z tytutu podatkéw, cel, ubezpieczeri i innych Swiadczer 8,08 10,36

'h) z tytutu wynagrodzen 0,00 0,00

::i} inne 118,07 9,89

3| Fundusze specjaine 0,00 0,00

- v Rozliczenia migdzyokresowe 0,00 0,00

1 Ujemna wartoé¢ firmy 0,00 0,00

- 2 Inne rozliczenia miedzyokresowe 0,00 0,00

(1) diugoterminowe 0,00 0,00

H2) krétkoterminowe 0,00 0,00

Suma 41348,99 68048,67
Mariola Koziatka \
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Fundacja Pracownia Kompetencji
UL. Pitsudskiego 3, 05-120 Legionowo

Rachunek zyskdw i strat (wariant poréwnawczy)

+/- Poz.
- A

*

)

K
L
M
N

Sporzadzit:

Zatwierdzity;

Na koniec
roku

Nazwa pozycji 2015-12-31
Przychody netto ze sprzedazy i zréownane z nimi, w t 19600,00
od jednostek powiazanych 0,00
Przychody netto ze sprzedazy produktéw 19600,00
Zmiana stanu produktdw (zwigkszenie - wartos¢ dodatnia, 0,00
Koszt wytworzenia produktéw na wiasne potrzeby jednostl 0,00
Przychody netto ze sprzedaiy towaréw | materiatdw 0,00
Koszty dziatalnoéci operacyjne;j 219801,90
Amortyzacja 0,00
Zuiycie materiatow i energii 10076,58
Ustugi obce 51281,63
Podatki i optaty, w tym: 573,96
podatek akcyzowy 0,00
Wynagrodzenia 144863,09
Ubezpieczenia spofeczne i inne $wiadczenia 12247,80
Pozostate koszty rodzajowe 758,84
Wartos¢ sprzedanych towaréw i materiatow 0,00
Zysk (strata) ze sprzedazy (A-B) -200201,90
Pozostate przychody operacyjne 214624,41
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych 0,00
Dotacje 214624,41
Inne przychody operacyjne 0,00
Pozostate koszty operacyjne 95,28
Strata ze zbycia niefinansowych aktywoéw trwatych 0,00
Aktualizacja wartoéci aktywéw niefinansowych 0,00
Inne koszty operacyjne 95,28
2ysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej (C+D-E) 14327,23
Przychody finansowe 0,00
Dywidendy i udziaty w zyskach, w tym; 0,00
od jednostek powigzanych 0,00
Odsetki, w tym: 0,00
od jednostek powigzanych 0,00
Zysk ze zbycia inwestycji 0,00
Aktualizacja wartoéci inwestycji 0,00
Inne 0,00
Koszty finansowe 0,02
Odsetki, w tym:; 0,00
dla jednostek powigzanych 0,00
Strata ze zbycia inwestycji 0,00
Aktualizacja wartosci inwestycji 0,00
Inne 0,02
Zysk (strata) z dziatalnoéci gospodarczej (F+G-H) 14327,21
Wynik zdarzen nadzwyczajnych (J.1.-1.11.) 0,00
Zyski nadzwyczajne 0,00
Straty nadzwyczajne 0,00
Zysk (strata) brutto (1)) 14327,21
Podatek dochodowy 0,00
Pozostate obowiazkowe zmniejszenia zysku (zwieks: 0,00
Zysk (strata) netto (K-L-M) 14327,21
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Rok ubiegty
42899,99
0,00
42899,99
0,00
0,00
0,00
533993,02
13299,97
30706,99
124027,79
839,05
0,00
305103,74
56868,82
3146,66
0,00
-491093,03
505023,77
0,00
491723,80
13299,97
598,76
0,00
0,00
598,76
13331,98
0,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,02
3,43
3,28
0,00
0,00
0,00
0,15
13328,57
0,00
0,00
0,00
13328,57
0,00
0,00
13328,57
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Informacja dodatkowa

| Fundacji Pracownia Kompetencji
do bilansu sporzadzonego na dzien 31.12.2015r.

Fundacja pracownia Kompetencji zajmuje sie w gléwnej mierze dziatalnoscia
finansowang przez podmioty zewngtrze w formie dotacji.

Na koniec grudnia 2015 r. Fundacja nie posiadata rzeczowe aktywa trwalych oraz nie
posiadala wartosci niematerialnych i prawnych, naleznosci dhugoterminowych, inwestycji
dlugoterminowych ani dtugoterminowych rozliczen miedzyokresowych.

Jesli chodzi o aktywa obrotowe to Spétka posiadala na koniec grudnia 2015 r.;

Srodki pieni¢zne w kasie i na rachunku bankowym:
-) Srodki pieni¢zne na rachunkach bankowych: 9.094,27 PLN

Na koniec grudnia 2015r. Fundacja posiadala naleznoéci krétkoterminowe:
-) Naleznosci od pozostalych jednostek: 32.121,72 PLN

e naleznos$¢ od kontrahentéw 63.535,04
e naleznosci z tyt. podatkow 40,02 (nadptata ZUS)

Na koniec grudnia 2015r. Fundacja posiadala krotkoterminowe rozliczenia
migdzyokresowe w wysokosci 188,25.

Fundacja na koniec grudnia 2015 r. nie posiadata diugoterminowych zobowigzan z
tytutu kredytéw i pozyczek, funduszy specjalnych ani rozliczen migdzyokresowych, nie
tworzono rezerw na zobowigzania, posiadala za$ zobowigzania krétkoterminowe 1552,25
PLN:

e zobowigzania z tytulu dostaw 1426,10 PLN
e ztytulu podatkéw 8,08 PLN (ZUS)
e inne 118,07 PLN

Przychody osiggnigte w roku 2015 wynosza 234.224,41 PLN i obejmujg:
-) przychody ze sprzedazy: 19.600,00 PLN
-) pozostate: 214.624,41 PLN

Koszty poniesione w roku 2015 wynosza 219.897,20 PLN i obejmuja:
-) amortyzacja: 0,00 PLN
-) zuzycie materiatléw i energii: 10.076,58 PLN
-) ustugi obce: 51.281,63 PLN
-) podatki i oplaty: 573,96 PLN
-) wynagrodzenia: 144.863,09 PLN
-) ubezpieczeni spoleczne i inne: 12.247,80 PLN
-) pozostate koszty rodzajowe: 758,84 PLN
-) pozostale koszty: 95,30 PLN

Fundacja nie udzielala gwarancji, porgczen i innych zobowigzan warunkowych
zwigzanych z dzialalnoscia.

Fundacja nie posiadala zobowigzan dotyczacych emerytur oraz nie posiadata
zobowigzan dotyczgcych jednostek powiazanych lub stowarzyszonych.

Fundacja nie udzielata zaliczek, ani kredytéw czlonkom organéw administrujacych,
zarzgdzajacych i nadzorujacych, ani nie posiadala zobowigzan zaciagnietych w ich imieniu
tytutem gwarancji i porgczen wszelkiego rodzaju.

Fundacja nie posiadala udzialéw wlasnych. KoMa Tax
Mariola Koziatka __ USLUGI KSIEGOWE
Sporzadzita: 31.03.2016 Mariola Koziatka Yo lors. mgr Mariola Koziathy
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